
SERVIZIO CENTRALE ORGANI ISTITUZIONALI, SERVIZI GENERALI E CIVICI
AREA APPALTI ED ECONOMATO
S. ECONOMATO FORNITURA BENI E SERVIZI

ATTO N. DD 4211 Torino, 24/09/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO MEDIANTE IL RICORSO AL M.E.P.A. PER LA FORNITURA
DI CANCELLERIA E MATERIALI VARI, CARTA PER STAMPANTI LASER E
FOTOCOPIATORI,  CARTONCINO  E  BUSTE  PER  ELEZIONI
AMMINISTRATIVE  2021.  IMPEGNO  DI  SPESA EURO  30.434,95  IVA 22%
COMPRESA. AUTORIZZAZIONE CONSEGNA ANTICIPATA. C.I.G.: LOTTO 1
88999620FC – LOTTO 2 88999631CF – LOTTO 3 8899966448.

Premesso che la Disposizione Interna n. 1069 del 23 luglio 2020 attribuisce al Servizio scrivente la
competenza  per  la  negoziazione  relativa  al  gruppo  merceologico  oggetto  del  presente
provvedimento;
Considerato che in occasione delle prossime Elezioni Amministrative 2021, differite ai sensi del
D.L. del 05/03/2021, n. 25, così come modificato dalla Legge di conversione del 03/05/2021, n. 58,
quindi indette con decreto del Ministero dell’Interno del 3 agosto 2021 per i giorni di domenica 3
ottobre e lunedì 4 ottobre 2021 ed eventuale turno di ballottaggio nei giorni di domenica 17 ottobre
e lunedì 18 ottobre 2021, è indispensabile ed indifferibile attivare le procedure di affidamento della
fornitura di carta, cancelleria e materiali vari, carta per stampanti laser e fotocopiatori, cartoncino e
buste, al fine di garantire la regolarità delle prestazioni ad esse correlate che rientrano tra i compiti
istituzionali dell'Amministrazione Comunale;
Considerata  l’esigenza  di  garantire  il  regolare  svolgimento  dell’attività  istituzionale  dei  Servizi
coinvolti  nelle  operazioni  elettorali,  nel  rispetto  delle  tempistiche  previste  dalle  vigenti  leggi
elettorali;
Considerato che i beni e i servizi in oggetto non sono reperibili nelle Convenzioni Consip attive, ma
a seguito di verifica sul sito www.acquistinretepa.it  sono presenti  sul  Mercato Elettronico della
Pubblica  Amministrazione  nel  Bando  “Beni”  categoria  merceologica  “Cancelleria,  Carta,
Consumabili da stampa e Prodotti per il restauro”,
Con  determinazione  dirigenziale  n.  4141  del  20/09/2021  si  è  proceduto  ad  approvare,  per  le
motivazioni sopra citate, l’indizione della procedura telematica tramite mercato elettronico della

Pag 1 di 5



Pubblica Amministrazione - MEPA, ai sensi del combinato disposto degli artt. 36, comma 6, e 58
del D.Lgs. 50/2016 e dell’art.  1, comma 450, della L. 296/2006, così come modificata dalla L.
94/2012, e ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. n.76/2020 così come modificato dalla Legge
di conversione n.120/2020, mediante  procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di
gara di cui all'art. 63 del D.Lgs 50/2016 e con la modalità della Richiesta di Offerta.
La  fornitura,  composta  di  n.  3  lotti  indivisibili,  dovrà  essere garantita  per  il  primo turno delle
prossime Elezioni Amministrative del 3 e 4 ottobre p.v., con decorrenza degli obblighi contrattuali
dalla data di esecutività del presente provvedimento.
Con R.d.O.  n.  2864700 è  stata  pertanto  pubblicata  la  gara  per  l’affidamento  della  fornitura  in
oggetto sulla piattaforma Consip, con le modalità della procedura telematica d’acquisto, mediante
ricorso al mercato elettronico M.E.P.A..
Visti gli esiti della seduta di gara relativa alla succitata R.d.O. n. 2864700, è considerato che, come
evidenziato nei  succitati  “Riepiloghi  delle  attività  di  esame delle  offerte  ricevute” scaricato dal
portale MEPA della Pubblica Amministrazione, allegato alla presente in formato elettronico ( All. 1-
2-3),  che  con  il  presente  provvedimento  si  intende  approvare,  sono  risultate  aggiudicatarie  le
seguenti ditte:
- per i lotti 1 e 2 la ditta IL PAPIRO s.r.l. con sede legale ad ALBA (CN) in Viale Industria n. 13 - P.
IVA 01997440043, per un importo complessivo di euro 27.398,98, comprensivo di Euro 4.940,80
IVA 22% inclusa, così suddiviso:
• lotto 1 (cancelleria e materiali vari) Euro 9.717,53 oltre a Euro 2.137,86 per I.V.A. al 22%, per un

totale complessivo di Euro 11.855,39;
• lotto  2  (carta  per  stampanti  laser  e  fotocopiatori  e  cartoncino)  Euro  12.740,65  oltre  a  Euro

2.802,94 per I.V.A. al 22%, per un totale complessivo di Euro 15.543,59;

- per il lotto 3 (buste) la ditta Cartotecnica Deganello di Boris Borsella, con sede legale in Corso
Vigevano,  46  –  10155  Torino,  partita  IVA 09490950012,  per  un  importo  complessivo  di  euro
3.035,97, comprensivo di Euro 547,47 IVA 22%;

Considerato  che  il  materiale  oggetto  dell’affidamento  di  cui  trattasi  riveste  carattere  di
indispensabilità ed urgenza, trattandosi di beni strumentali a garantire il regolare svolgimento delle
attività istituzionali correlate alle consultazioni amministrative previste per i giorni di domenica 3
ottobre e lunedì 4 ottobre 2021;
Dato atto che sono in corso di acquisizione presso gli Enti competenti le certificazioni comprovanti
il possesso dei requisiti di ordine generale in capo alla ditta aggiudicataria, si ritiene opportuno dar
corso al relativo impegno di spesa, sotto la riserva di cui agli artt. 75 e 76 D.P.R. 445/2000,
Si procede pertanto con il presente provvedimento all’approvazione dell’affidamento della fornitura
come sotto specificato:
• alla  ditta  Il  Papiro  s.r.l.  con  sede  legale  ad  Alba  (CN)  in  Viale  Industria  n.  13  -  P.  IVA

01997440043 le forniture previste ai lotti 1 e 2, per un importo rispettivamente di Euro 9.717,53
oltre IVA al 22% ed Euro 12.740,65 oltre IVA al 22%;

• alla ditta Cartotecnica Deganello di Boris Borsella,  con sede legale in Corso Vigevano, 46 –
10155 Torino, partita IVA 09490950012 la fornitura prevista al lotto 3 per un importo di Euro
2.488,50 oltre IVA al 22%.

La  spesa  complessiva  ammonta  ad  Euro  24.946,68,  oltre  Euro  5.488,27  per  IVA al  22%,  per
complessivi Euro 30.434,95.
Si dà atto che al presente affidamento non si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32 comma 9
del D.Lgs. 50/2016, trattandosi di procedura esperita mediante ricorso al M.E.P.A..
In ottemperanza a quanto previsto dall’art. 29, comma 1, del vigente Regolamento per la Disciplina
dei Contratti del Comune di Torino, dopo l’esecutività del presente provvedimento si procederà alla
stipulazione del contratto con le ditte affidatarie tramite piattaforma MEPA.

Pag 2 di 5



Considerati  i  motivi  di  urgenza  sopra  esposti,  si  ritiene  opportuno  procedere  alla  consegna
anticipata della fornitura in oggetto ai sensi dell’art. 32 comma 8 e 13 del D.Lgs. 50/2016, ferme
restando  le  condizioni  sospensive  dell’efficacia  dell’aggiudicazione  previste  dalla  vigente
normativa.

Considerato il dettato della delibera della Giunta comunale n. 89 del 9 febbraio 2021 (approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione), e della delibera del Consiglio Comunale n. 810 del 6 settembre
2021(permanenza  degli  equilibri  di  bilancio),  atti  che  hanno  indicato  di  improntare  l'attività
dell'ente  ad  un  criterio  di  prudenza  e  contenimento  delle  spese  tale  da  garantire  il  necessario
obiettivo di mantenere gli equilibri finanziari; considerato dunque il mantenimento del vincolo del
10%  delle  somme  complessivamente  stanziate  nell’esercizio  2021  per  gli  impegni  afferenti  il
macroaggregato 3 “acquisto di beni e servizi” e il macroaggregato 4 “trasferimenti” del Titolo 1
(fatta salva la spesa derivante da contratti perfezionati e la spesa finanziata da entrate vincolate).
Ai flussi finanziari generati dal rapporto saranno applicate le regole di tracciabilità previste dall’art.
3  della  L.  136/2010,  secondo  gli  indirizzi  elaborati  dalla  Delibera  n.  556/2017  dell’ANAC
“Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 recante: Linee Guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari
ai sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136”.
Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D.Lgs. 118/2011 così
come integrati e corretti con il D.Lgs. 186/2014;
Si  dà  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione
“Amministrazione Aperta”. 

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

1. di  attestare  che  la  fornitura  oggetto  della  negoziazione  rientra  nelle  competenze  d’acquisto
attribuite dalla Disposizione Interna n. 1069 del 23 luglio 2020 al Servizio scrivente;

2. di attestare che in data 10/09/2021, nel rispetto della circolare n. 2/2016, prot. 3469 del 24 marzo
2016,  è  stata  acquisita  la  validazione  del  capitolato  da  parte  dell’Area  Appalti  Economato,
conservata agli atti del Servizio scrivente;

3. di  attestare  che  il  presente  provvedimento  non  è  pertinente  alle  disposizioni  in  materia  di

Pag 3 di 5



valutazione dell'impatto economico;
4. di dare atto dell’indispensabilità della fornitura in oggetto, trattandosi di fornitura destinata a

garantire il corretto adempimento dei compiti istituzionali dei Servizi coinvolti nelle operazioni
elettorali, secondo quanto previsto dalle vigenti leggi elettorali;

5. di dare atto che,  in relazione a quanto stabilito dalla Deliberazione della Giunta comunale n
89/2021 del 9 febbraio 2021 citata in premessa, in merito all'obiettivo di mantenere gli equilibri
finanziari  applicando  il  criterio  di  prudenza  e  contenimento  delle  spese,  il  presente
provvedimento  non  rientra  nelle  presenti  disposizioni,  in  quanto  le  somme  sono  già  state
prenotate con la determinazione dirigenziale 4141 del 20/09/2021, sui fondi già prenotati con
D.D.  n.  3615 del  13.08.2021,  D.D.  n.  3688 del  20.08.2021 e  D.D.  n.  4089 del  17.09.2021
dell'Area Servizi Civici;

6. di approvare per ognuno dei 3 lotti il  “Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute”
contenente  le  risultanze  della  gara, allegato alla  presente  in  formato  elettronico,  che  con  il
presente provvedimento si intende approvare (all. 1 –2 –3);

7. di affidare, ai sensi del combinato disposto dell’art. 58 e dell’art. 36, comma 6 del D.lgs. 50, e
dell’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, così come modificata dalla L. 94/2012, e ai sensi
dell'art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. n.76/2020 così come modificato dalla Legge di conversione
n.120/2020, la fornitura di cancelleria e materiali vari, carta per stampanti laser e fotocopiatori,
cartoncino e buste, necessari per garantire il regolare svolgimento dell’attività istituzionale dei
Servizi coinvolti nelle operazioni elettorali in occasione delle Elezioni Amministrative del 3 e 4
ottobre 2021, come segue:

• alla  ditta IL PAPIRO s.r.l.  con sede legale ad ALBA (CN) in Viale Industria n.  13 -  P. IVA
01997440043 le forniture di cui ai lotti 1 (cancelleria e materiali vari), per un importo di Euro
11.855,39 IVA 22% inclusa e 2 (carta per stampanti laser e fotocopiatori e cartoncino), per un
importo di Euro 15.543,59 IVA 22% inclusa;

• alla ditta Cartotecnica Deganello di Boris Borsella,  con sede legale in Corso Vigevano, 46 –
10155 Torino, partita IVA 09490950012 la fornitura di cui al lotto 3 (buste), per un importo di
Euro 3.035,97 IVA 22% inclusa;

8. di approvare la spesa di Euro 30.434,95, comprensiva di IVA al 22%, con imputazione come da
DETTAGLIO  ECONOMICO  FINANZIARIO,  sui  fondi  prenotati  con  determinazione
dirigenziale n. 4141 del 20/09/2021, che trovano capienza nei fondi prenotati con D.D. n. 3615
del 13.08.2021, D.D. n. 3688 del 20.08.2021 e D.D. n. 4089 del 17.09.2021 dell'Area Servizi
Civici;

9. di dare atto che al  presente affidamento non si applica il termine dilatorio di cui all’art.  32,
comma 9 del D.lgs. 50/2016, trattandosi di procedura esperita tramite MEPA;

10.di dare atto che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti che verranno effettuati a
favore delle ditte Il Papiro s.r.l. e Cartotecnica Deganello di Boris Borsella, verranno rispettate le
disposizioni  dell’art.  3  della  Legge  136/2010  e  s.m.i.  in  materia  di  tracciabilità  dei  flussi
finanziari;

11.di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Funzionaria P.O. con delega del Servizio
Economato e Fornitura Beni Dr.ssa Concettina GALANTE;

12.di attestare e ritenere fondati i motivi dell’urgenza per la consegna anticipata della fornitura in
oggetto, sulla base di quanto indicato nella parte narrativa del presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 32 c. 8 e 13 del D. Lgs. 50/2016;

13.di approvare il pagamento delle prestazioni maturate nel periodo intercorrente tra l’avvio della
fornitura e l’intervenuta efficacia del provvedimento di aggiudicazione definitiva;

14.di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2021;
15.di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis T.U.E.L. 267/2000 s.m.i., e che con la sottoscrizione si
rilascia parere di regolarità tecnica favorevole;

Pag 4 di 5



16.si dà atto che il  presente provvedimento è rilevante ai  fini della pubblicazione nella sezione
Internet “Amministrazione Aperta”.

Dettaglio economico-finanziario

Si impegna per il primo turno del 3 e 4 ottobre 2021 la spesa di Euro 30.434,95 IVA 22% inclusa,
sui fondi prenotati con determinazione dirigenziale n. 4141 del 20/09/2021, che trovano capienza
nei fondi prenotati con D.D. n. 3615 del 13.08.2021, D.D. n. 3688 del 20.08.2021 e D.D. n. 4089
del 17.09.2021 dell'Area Servizi Civici, con la seguente imputazione:

Importo
Anno
Bilancio

Capitolo UEB
Scadenz
a

Missione
Program
ma

Titolo
Macro
aggregat
o

30.434,9
5

2021
0217000
00001

18
31/12/20
21

01 07 1 03

Descrizione capitolo e articolo
ELEZIONI AMMINISTRATIVE - SPESE VARIE
- settore 018

Conto Finanziario n° Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.99.004 Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente

Così suddivisi:
- ditta Il Papiro s.r.l. con sede legale ad Alba (CN) in Viale Industria n. 13 - P. IVA 01997440043 per
complessivi Euro 27.398,98 compresa IVA al 22% (lotto 1 Euro 11.855,39 – lotto 2 Euro 15.543,59)
- ditta Cartotecnica Deganello di Boris Borsella, con sede legale in Corso Vigevano, 46 – 10155
Torino, partita IVA 09490950012 per complessivi Euro 3.035,97 compresa IVA al 22% (lotto 3).

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Maria Porpiglia

Pag 5 di 5



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 2864700

Descrizione RDO: FORNITURA DI “CANCELLERIA E
MATERIALI VARI (LOTTO 1),

CARTA PER STAMPANTI LASER
E FOTOCOPIATORI E

CARTONCINO (LOTTO 2), BUSTE
( LOTTO 3 ).

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Formulazione dell'offerta
economica:

Valore economico (Euro)

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI TORINO
00514490010

Piazza Palazzo Di Città 1 TORINO
TO

Punto Ordinante MARIA PORPIGLIA

Soggetto stipulante Nome: MARIA PORPIGLIA
Amministrazione: COMUNE DI

TORINO

Codice univoco ufficio - IPA XKFOF5

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Inizio presentazione offerte: 13/09/2021 13:40

Termine ultimo presentazione
offerte:

17/09/2021 12:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

16/09/2021 12:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

16/03/2022 12:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

45

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali di
Fornitura allegate al Bando oggetto

della RdO e/o nelle Condizioni
Particolari definite

dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI/Cancelleria, Carta,
Consumabili da stampa e Prodotti

per il restauro

Lotto esaminato: 1 CANCELLERIA E MATERIALI VARI

CIG 88999620FC

CUP

Oggetto di Fornitura 1 CANCELLERIA E MATERIALI VARI
/1/

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

12400,00000000

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta

1 IL PAPIRO S.R.L. Singola 0199744004315/09/2021
16:10

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine

18/09/2021 09:37:19 20/09/2021
15:17:27

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente EVENTUALE ALTRA
DOCUMENTAZIONE

PATTO
D'INTEGRITA'

DICHIARAZIONE DI
OTTEMPERANZA

ISTANZA DI GARA DGUE CAPITOLATO DI
GARA

CONTROFIRMATO
DIGITALMENTE PER

PRESA VISIONE

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note

IL PAPIRO
S.R.L.

 nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna  nessuna

Richieste Amministrative di Lotto

Concorrente PASSOE LOTTO 1

1/2

Data Creazione Documento: 20/09/2021 03:25 Pagina 1 di 2



Valutazione Note

IL PAPIRO S.R.L. Approvato nessuna

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine

20/09/2021 15:11:25 20/09/2021
15:20:00

Concorrente Offerta Economica (fac-
simile di sistema)

OFFERTA
ECONOMICA DI

DETTAGLIO LOTTO
1

Valutazione Note Valutazione Note

IL PAPIRO S.R.L. Approvato nessuna Approvato nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta

IL PAPIRO S.R.L. 9717,53000000

Note di gara nessuna

Note specifiche lotto 1 nessuna

2/2

Data Creazione Documento: 20/09/2021 03:25 Pagina 2 di 2



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 2864700

Descrizione RDO: FORNITURA DI “CANCELLERIA E
MATERIALI VARI (LOTTO 1),

CARTA PER STAMPANTI LASER
E FOTOCOPIATORI E

CARTONCINO (LOTTO 2), BUSTE
( LOTTO 3 ).

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Formulazione dell'offerta
economica:

Valore economico (Euro)

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI TORINO
00514490010

Piazza Palazzo Di Città 1 TORINO
TO

Punto Ordinante MARIA PORPIGLIA

Soggetto stipulante Nome: MARIA PORPIGLIA
Amministrazione: COMUNE DI

TORINO

Codice univoco ufficio - IPA XKFOF5

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Inizio presentazione offerte: 13/09/2021 13:40

Termine ultimo presentazione
offerte:

17/09/2021 12:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

16/09/2021 12:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

16/03/2022 12:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

45

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali di
Fornitura allegate al Bando oggetto

della RdO e/o nelle Condizioni
Particolari definite

dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI/Cancelleria, Carta,
Consumabili da stampa e Prodotti

per il restauro

Lotto esaminato: 2 CARTA PER STAMPANTI LASER E
FOTOCOPIATORI E CARTONCINO

CIG 88999631CF

CUP

Oggetto di Fornitura 1 CARTA PER STAMPANTI LASER
E FOTOCOPIATORI E

CARTONCINO /1/

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

17000,00000000

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta

1 ATHA OFFICE Singola 0964927001515/09/2021
15:44

2 IL PAPIRO S.R.L. Singola 0199744004315/09/2021
16:10

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine

18/09/2021 09:37:19 20/09/2021
15:17:27

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente EVENTUALE ALTRA
DOCUMENTAZIONE

PATTO
D'INTEGRITA'

DICHIARAZIONE DI
OTTEMPERANZA

ISTANZA DI GARA DGUE CAPITOLATO DI
GARA

CONTROFIRMATO
DIGITALMENTE PER

PRESA VISIONE

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note

ATHA
OFFICE

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna  nessuna

IL PAPIRO
S.R.L.

 nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna  nessuna

1/2

Data Creazione Documento: 20/09/2021 03:27 Pagina 1 di 2



Richieste Amministrative di Lotto

Concorrente PASSOE LOTTO 2

Valutazione Note

ATHA OFFICE Approvato nessuna

IL PAPIRO S.R.L. Approvato nessuna

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine

20/09/2021 15:13:39 20/09/2021
15:20:07

Concorrente Offerta Economica (fac-
simile di sistema)

OFFERTA
ECONOMICA DI

DETTAGLIO LOTTO
2

Valutazione Note Valutazione Note

ATHA OFFICE Approvato nessuna Approvato nessuna

IL PAPIRO S.R.L. Approvato nessuna Approvato nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta

IL PAPIRO S.R.L. 12740,65000000

ATHA OFFICE 15221,60000000

Note di gara nessuna

Note specifiche lotto 2 nessuna

2/2

Data Creazione Documento: 20/09/2021 03:27 Pagina 2 di 2



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 2864700

Descrizione RDO: FORNITURA DI “CANCELLERIA E
MATERIALI VARI (LOTTO 1),

CARTA PER STAMPANTI LASER
E FOTOCOPIATORI E

CARTONCINO (LOTTO 2), BUSTE
( LOTTO 3 ).

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Formulazione dell'offerta
economica:

Valore economico (Euro)

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI TORINO
00514490010

Piazza Palazzo Di Città 1 TORINO
TO

Punto Ordinante MARIA PORPIGLIA

Soggetto stipulante Nome: MARIA PORPIGLIA
Amministrazione: COMUNE DI

TORINO

Codice univoco ufficio - IPA XKFOF5

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Inizio presentazione offerte: 13/09/2021 13:40

Termine ultimo presentazione
offerte:

17/09/2021 12:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

16/09/2021 12:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

16/03/2022 12:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

45

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali di
Fornitura allegate al Bando oggetto

della RdO e/o nelle Condizioni
Particolari definite

dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI/Cancelleria, Carta,
Consumabili da stampa e Prodotti

per il restauro

Lotto esaminato: 3 BUSTE

CIG 8899966448

CUP

Oggetto di Fornitura 1 BUSTE/1/

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

3000,00000000

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta

1 CARTOTECNICA
DEGANELLO DI

BORIS BORSELLA

Singola 0949095001214/09/2021
18:08

2 IL PAPIRO S.R.L. Singola 0199744004315/09/2021
16:10

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine

18/09/2021 09:37:19 20/09/2021
15:17:27

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente EVENTUALE ALTRA
DOCUMENTAZIONE

PATTO
D'INTEGRITA'

DICHIARAZIONE DI
OTTEMPERANZA

ISTANZA DI GARA DGUE CAPITOLATO DI
GARA

CONTROFIRMATO
DIGITALMENTE PER

PRESA VISIONE

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note

CARTOTECNICA
DEGANELLO DI

BORIS
BORSELLA

 nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna  nessuna

IL PAPIRO
S.R.L.

 nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna  nessuna

1/2

Data Creazione Documento: 20/09/2021 03:31 Pagina 1 di 2



Richieste Amministrative di Lotto

Concorrente PASSOE LOTTO 3

Valutazione Note

CARTOTECNICA DEGANELLO
DI BORIS BORSELLA

Approvato nessuna

IL PAPIRO S.R.L. Approvato nessuna

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine

20/09/2021 15:17:35 20/09/2021
15:20:15

Concorrente Offerta Economica (fac-
simile di sistema)

OFFERTA
ECONOMICA DI

DETTAGLIO LOTTO
3

Valutazione Note Valutazione Note

CARTOTECNICA
DEGANELLO DI

BORIS BORSELLA

Approvato nessuna Approvato nessuna

IL PAPIRO S.R.L. Approvato nessuna Approvato nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta

CARTOTECNICA DEGANELLO DI
BORIS BORSELLA

2488,50000000

IL PAPIRO S.R.L. 2909,00000000

Note di gara nessuna

Note specifiche lotto 3 nessuna

2/2

Data Creazione Documento: 20/09/2021 03:31 Pagina 2 di 2


		2021-09-24T12:29:50+0200
	MARIA PORPIGLIA




